
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01ATDZL* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-14469/2022-910/25 
MD/14469/2022/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Aleš Podhájecký, 910 
+420 2251 31410 
 

Datum 
Praha 
11.05.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ - STAVEBNÍ POVOLENÍ  

 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, 
zastoupený na základě plné moci společností Valbek, spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 07 
Liberec, IČ: 48266230, podal dne 22. 3. 2022 žádost o stavební povolení pro stavbu: „D3 0312/I 
Kaplice nádraží – Nažidla“, kterou doplnil a upřesnil dopisy ze dne 9. 5. 2022 (zúžení žádosti 
o stavební objekty řady 400) a ze dne 7. 6. 2022 (doplnění podkladů žádosti). Dne 6. 6. 2022 dále 
podal stavebník žádost o stavební povolení pro stavební objekt SO 222 téže stavby. Dnem podání 
žádostí byla zahájena předmětná stavební řízení. Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební 
úřad ve věcech dálnic, následně v souladu s ustanovením § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, spojilo opatřením čj. MD-14469/2022-910/8 ze dne 27. 7. 2022 
obě vedená stavební řízení do společného řízení. 

Společné řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic, příslušný podle § 40 odst. 2 
písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ve společném řízení posoudilo podle § 108 až 114 stavebního zákona 
předložené žádosti a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 115 stavebního zákona, § 140 odst. 7 správního řádu a § 18c vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

v y d á v á 

společné rozhodnutí – stavební povolení pro stavbu 

„D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 

- SO 101 Dálnice D3 – km 159,550 – 171,540 
- SO 111 MÚK Kaplice 
- SO 112.1 Úprava LBP Novodomského potoka 
- SO 125 Odpočívka vlevo 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

- SO 126 Odpočívka vpravo 
- SO 154 Provizorní napojení odpočívek Suchdol (dočasný SO) 
- SO 171.2 Portály dopravního značení 
- SO 201 Most přes železniční trať u obce Raveň 
- SO 202 Most přes účelovou komunikaci a Rožnovský potok 
- SO 203 Most přes MK a Blažkovský potok 
- SO 204 Most přes MK u Kaplice 
- SO 206 Most přes Stradovský potok 
- SO 207 Most přes větev MÚK Kaplice 
- SO 210 Most přes Novodomský potok 
- SO 211 Mostní estakáda Zdíky 
- SO 213 Mostní estakáda Suchdol 
- SO 221 Opěrná zeď na MÚK Kaplice 
- SO 222 Zárubní zdi na odpočívce vpravo 
- SO 301 Kanalizace dálnice 
- SO 311 ORL a retenční nádrže 
- SO 315 Odvodnění odpočívky vlevo 
- SO 316 Odvodnění odpočívky vpravo 
- SO 317 DUN odpočívky vlevo 
- SO 318 DUN odpočívky vpravo 
- SO 701 Ochranná stěna odpočívky Suchdol vlevo 
- SO 702 Ochranná stěna odpočívky Suchdol vpravo 
- SO 703 Protihluková stěna Raveň vlevo 
- SO 704 Protihluková stěna Rožnov vpravo 
- SO 706 Protihluková stěna Kaplice dům vpravo 
- SO 707 Protihluková stěna MÚK Kaplice vlevo 
- SO 708 Protihluková stěna Zdíky vpravo 
- SO 709 Protihluková stěna Suchdol vpravo, 

umístěných na pozemcích parc. č. 792/4, 798/16, 798/18, 865/2, 875/8, 875/9, 885/11, 885/12, 
885/13, 885/16, 885/24, 885/26, 885/27, 885/28, 900/4, 903/4, 905/2, 912/3, 1086/5, 1086/6, 
1086/7, 1086/10, 1103/3, 1104/2, 1105/2, 1106/2, 1110/4, 1124/3, 1124/4, 1124/5, 1124/6, 1124/7, 
1124/8, 1124/9, 1124/12, 1124/14, 1124/16, 1160/2, 1160/6, 1160/7, 1160/8, 1160/9, 1160/10, 
1160/11, 1160/12, 1168/2, 1168/3, 1216/3, 1216/4, 1216/5, 1240/5, 1258/11, 1258/12, 1258/15, 
1258/16, 1258/17, 1258/18, 1258/19, 1258/22, 1258/24, 1258/25, 1258/26, 1258/27, 1333/4, 
1333/5, 1333/12, 1333/13, 1333/19, 1333/20, 1333/21, 1794/2, 1794/5, 1794/6, 1794/7, 1794/61, 
1794/63, 1794/74, 1794/76, 1794/77, 1794/78, 1794/79, 1794/80, 1794/81, 1794/82, 1794/84, 
1883/14, 2107/9, 2114/1, 2117/4, 2117/5, 2117/6, 2117/9, 2117/10, 2157/2, 2165/7, 2213/9, 
2213/10, 2213/11, 2213/12, 2213/13, 1794/42 v katastrálním území Suchdol u Bujanova, parc. č. 
199/14, 199/15, 199/20, 199/21, 199/22, 199/24, 203/2, 204/2, 205, 209, 210, 266/1, 266/10, 
266/19, 303/4, 303/5, 303/6, 303/7, 418/25, 418/26, 418/33, 418/34, 418/35, 418/41, 418/42, 
468/4, 468/5, 468/6, 468/7, 468/8, 468/9, 476/2, 481/3, 481/4, 507/7, 507/8, 507/9, 507/10, 509/1, 
509/2, 509/3, 511/3, 511/5, 511/6, 511/7, 512/1, 512/2, 514/3, 514/4, 515/16, 515/22, 515/25, 
515/26, 515/27, 515/28, 515/29, 515/30, 515/31, 515/32, 515/33, 521/1, 521/13, 521/14, 521/15, 
521/20, 1214/2, 1215/2, 1255/3, 1255/4, 1256/3, 1261/4, 1261/6, 1261/7, 1261/8, 1263/3, 1263/4, 
1263/9, 1263/10, 1351/6, 1351/8, 1364/2, 1364/3 v katastrálním území Zdíky, parc. č. 1780/15, 
1781/2, 1784/1, 1795/1, 1795/15, 1797/1, 1798/1, 1799/40, 1799/41, 1799/50, 1802/2, 1802/5, 
1802/8, 1805/8, 1806/4, 1808/4, 1808/5, 1810/6, 1819/1, 1820/1, 1820/2, 1820/4, 1820/5, 1821/19, 
1823/6, 1823/9, 1823/10, 1823/11, 1823/27, 1823/28, 1823/29, 1823/30, 1823/31, 1836/25, 1867, 
1868/4, 1869/9, 1869/10, 1869/13, 1871/9, 1871/11, 1894/1, 1894/4, 1895/4, 1898, 1909/2, 
1910/7, 1910/9, 1911/6, 1911/8, 1912/1, 1912/2, 1912/4, 1912/9, 1912/10, 1912/11, 1912/12, 
1912/13, 1912/14, 1912/15, 1912/16, 1913/9, 1913/10, 1923/1, 2050/3, 2054 v katastrálním území 
Kaplice, parc. č. 1208/6, 1209/2, 1228/8, 1228/10 v katastrálním území Omlenice, parc. č. 151/10, 
200, 204/4, 350/4, 350/5, 365/1, 365/3, 365/4, 365/6, 365/12, 365/16, 365/17, 365/18, 365/19, 
365/20, 365/21, 471/2, 478/12, 478/14, 478/21, 478/25, 478/27, 478/28, 478/29, 478/30, 528/4, 
528/6, 545/2, 545/3, 545/7, 564/4, 575/6, 575/7, 983/4, 983/5, 984/2 v katastrálním území Stradov 
u Kaplice, parc. č. 1691/39, 2908/2, 2910/1, 2925, 2927, 2929, 2930/2, 2931, 2933/1, 2936, 2937, 
2938, 2957/2, 2957/3, 3045/3, 3045/4, 3045/5, 3045/6, 3046, 3047, 3048, 3049, 3050, 3051, 3052, 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

3053, 3054, 3055, 3056, 3057, 3058, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066, 3067, 
3068, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075, 3076, 3077, 3078, 3080/3, 3081, 3082 
v katastrálním území Střítež u Kaplice, parc. č. 848/9, 848/14, 848/21, 873/4, 914/16, 914/17, 
1016/7, 1016/12, 1016/13, 1016/14, 1016/15, 1016/17, 1016/18, 1016/20, 1016/23, 1016/24, 
1016/25, 1016/31, 1016/32, 1018/4, 1018/5, 1020/2, 1020/6, 1020/10, 1020/12, 1020/14, 1026/55, 
1026/57, 1026/59, 1026/60, 1026/72, 1026/84, 1026/96, 1026/98, 1026/99, 1026/100, 1026/101, 
1026/102, 1109, 1111/7, 1112/2, 1113/6, 1113/8, 1118/1, 1118/2, 1118/3, 1118/4, 1118/5, 
1319/11, 1319/12, 1319/13, 1319/14, 1319/15, 1319/16, 1320/3 v katastrálním území Žďár 
u Kaplice. 

Základní údaje o předmětu řízení: 

Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 

Zhotovitel projektové dokumentace: Sdružení VASA: Valbek, spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 
07 Liberec 3, IČ: 48266230 a Satra, spol. s r. o., Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 – 
Vysočany, IČ: 18584209, Hlavní inženýr projektu Ing. Tomáš Kliment, č. autorizace ČKAIT 
0501285, obor dopravní stavby 

Zhotovitel: Dle výsledků výběrového řízení 

Předpokládané zahájení stavby:  2023; 

Předpokládané dokončení stavby:  2028; uvedení do provozu (předpoklad) 2026; 

Předpokládané náklady:   6 701 mil. Kč 

Druh a účel povolované stavby: Novostavba dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla v rozsahu 
níže uvedených stavebních objektů spadajících do kompetence speciálního stavebního úřadu 
Ministerstva dopravy.  

SO 101 Dálnice D3 – km 159,550 – 171,540 
Předmětem tohoto stavebního objektu je hlavní trasa dálnice D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla, 
která umožní převedení dopravy ze stávající silnice I/3 mezi Kaplicí a Dolním Dvořištěm. Začátek 
stavby 0312/I navazuje na předchozí stavbu 0311 Třebonín – Kaplice nádraží. Trasa dálnice D3 
v úseku 0312/I probíhá západně od stávající silnice I/3, ve vzdálenosti cca 100 – 1000 m. Úsek 
0312/I začíná v km 159,550 a směřuje jihovýchodně k osadě Rožnov, kde se stáčí k jihu a probíhá 
cca 400 m západně od města Kaplice a cca 400 m východně od obce Stradov. Zde se trasa stáčí 
k jihozápadu, míjí obec Skoronice a prochází ve vzdálenosti cca 200 m východně od obce Zdíky. 
Mostní estakádou o délce 628 m překonává údolí Zdíkovského potoka a směřuje k osadě Nažidla, 
kterou obchází západně ve vzdálenosti cca 250 m hlubokým zářezem. Mostní estakádou délky 
873 m trasa překonává hluboké údolí Hněvanovického potoka směrem na obec Suchdol, kde se 
stáčí k jihu, a cca 1000 m jižně od obce se v km 171,540 000 napojuje na stávající trasu silnice I/3. 
Odtud poté pokračuje navazující stavba 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště dál směrem na státní 
hranice s Rakouskem. 

Dálnice D3 je navržena v kategorii D 25,5/130 podle revize ČSN 73 6101 a délka trasy v tomto 
objektu je 11,990 km. Směrové a výškové vedení vyplynulo z výběru výsledné varianty 
dokumentací EIA, posudku na tuto dokumentaci, Stanoviska a Protokolu MŽP ČR a bylo 
upřesněno s ohledem na podrobné geodetické zaměření území, na základě podmínek 
stanovených při projednávání dokumentace pro územní rozhodnutí a z podmínek podrobného 
geotechnického a hydrogeologického průzkumu. 

SO 111 MÚK Kaplice 
Jedná se o objekt novostavby mimoúrovňové křižovatky Kaplice umístěné v extravilánu. MÚK 
Kaplice se nachází ve staničení km 164,900 dálnice D3 u obce Kaplice a bude napojena přes 
připravovanou stavbu „I/3 Kaplice – OK se silnicí II/154“ na existující komunikaci I/3. MÚK Kaplice 
je navržena jako trubkovitý typ mimoúrovňové křižovatky se 4 větvemi. MÚK je vybavena svodidly 
a ve skalním zářezu na větvi A zábranami proti padajícímu kamení. 

SO 112.1 Úprava LBP Novodomského potoka 
Objekt řeší přeložku stávajícího koryta neevidovaného přítoku Novodomského potoka, který je 
v kolizi s nově navrhovanou větví A MÚK Kaplice (SO 111). 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

SO 125 Odpočívka vlevo 
Levá odpočívka se nachází v km 171,0 – km 171,6 objektu SO 101, stavby „D3 0312/I Kaplice 
Nádraží – Nažidla“ v přímém úseku, oddělená od dálnice zeleným pásem. Kolem odpočívky je 
osazeno oplocení (SO 182), jehož úkolem je zabránit přístupu osob na plochu odpočívky a 
k dálnici D3. Na dálnici D3 je odpočívka připojena odbočovacím, resp. připojovacím pruhem 
z vnitřní průběžné komunikace, která je vedena rovnoběžně s trasou dálnice D3 a prochází celou 
odpočívkou. Z této, resp. na tuto průběžnou komunikaci jsou napojeny ostatní komunikace sloužící 
provozu na odpočívce. Kromě obslužných komunikací jsou na odpočívce rozmístěna parkovací 
stání pro nákladní automobily v počtu 109 stání, pro autobusy v počtu 5 stání, pro karavany 
v počtu 15 stání a pro osobní automobily v počtu 128 stání + 6 stání pro ZTP. Zbylé plochy jsou 
vyhrazeny pro ČSPH a stravovací zařízení, jež nejsou součástí této stavby. Součástí vybavení 
odpočívky je i kontrolní stanoviště Policie ČR a plochy pro posezení a dětská hřiště. 

SO 126 Odpočívka vpravo 
Pravá odpočívka se nachází ve staničení km 171,069 – 171,623 objektu SO 101, stavby „D3 
0312/I Kaplice Nádraží – Nažidla“, v přímém úseku, oddělená od dálnice zářezovým svahem. Nad 
svahem kolem odpočívky je osazeno oplocení (SO 181), jehož úkolem je zabránit přístupu osob na 
plochu odpočívky a k dálnici D3. Na dálnici D3 je odpočívka připojena odbočovacím, resp. 
připojovacím pruhem z vnitřní průběžné komunikace, která je vedena rovnoběžně s trasou dálnice 
D3 a prochází celou odpočívkou. Z této, resp. na tuto průběžnou komunikaci jsou napojeny ostatní 
komunikace sloužící provozu na odpočívce. Kromě obslužných komunikací jsou na odpočívce 
rozmístěna parkovací stání pro nákladní automobily v počtu 106 stání, pro autobusy v počtu 7 
stání, pro karavany v počtu 10 stání a pro osobní automobily v počtu 112 stání + 6 stání pro ZTP. 
Zbylé plochy jsou vyhrazeny pro ČSPH a stravovací zařízení, jež nejsou součástí této stavby. 
Součástí vybavení odpočívky jsou i plochy pro posezení a dětská hřiště. 

SO 154 Provizorní napojení odpočívek Suchdol (dočasný SO) 
Odpočívky Suchdol (SO 125 a SO 126) je v případě dokončení před stavbou 0312/II a po dobu 
výstavby navazujícího úseku dálnice, potřeba provizorně napojit na stávající silnici I/3. V rámci 
tohoto stavebního objektu bude vybudován provizorní sjezd ze silnice I/3 na odpočívku vlevo (SO 
125), provizorní komunikace na odpočívce vpravo (SO 126) a provizorní přejezd středního dělícího 
pásu (SDP) hlavní trasy dálnice D3 0312/I v délce 120 m. 

SO 171.2 Portály dopravního značení 
Stavební objekt řeší návrh portálů vynášejících velkoplošné dopravní značení navržené v řešeném 
úseku dálnice D3 v rámci stavby 0312/I. Jsou navrženy celkem 2 ks portálů. V km 164,347 – 
provozní staničení vpravo je v rámci mostního objektu (SO 206) navržen jednonosníkový portál 
vynášející dvojici velkoplošného orientačního dopravního značení souvisejícího s MÚK Kaplice. 
Další je poloportál v km 165,262 provozní staničení vlevo vynášející velkoplošné orientační 
značení IS7a opět související s MÚK Kaplice. Návrh portálů je včetně jejich základových 
konstrukcí a vynášecích nosníků pro dopravní značení. 

SO 201 Most přes železniční trať u obce Raveň 
Most převádí dálnici D3 přes železniční trať a polní cesty. Nosnou konstrukci mostu tvoří 
prefabrikovaná trámová konstrukce o pěti polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 15,0 + 
20,0 + 25,0 +20,0 +15,0 = 95,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří trámový rošt z předpjatých 
prefabrikovaných nosníků se spřaženou monolitickou deskou. Založení mostu je navrženo 
v souladu s doporučením IGP. Krajní opěry jsou založeny hlubinně na velkoprůměrových pilotách, 
vnitřní podpěry jsou založeny plošně. 

SO 202 Most přes účelovou komunikaci a Rožnovský potok 
Most převádí dálnici D3 přes místní komunikaci a Rožnovský potok. Nosnou konstrukci mostu tvoří 
prefabrikovaná trámová konstrukce o čtyřech polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 
20,0 + 25,0 + 25,0 +20,0 = 90,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří trámový rošt z předpjatých 
prefabrikovaných nosníků se spřaženou monolitickou deskou. Založení mostu je navrženo 
v souladu s doporučením IGP. Opěra 1 je založena plošně. Opěra 5 hlubinně na 
velkoprůměrových pilotách. Vnitřní pilíře jsou s ohledem na vysokou úroveň hladiny spodní vody, 
málo únosný terén a relativně mělkou úroveň skalního podloží založeny na mikropilotách. 

 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

SO 203 Most přes MK a Blažkovský potok 
Most převádí dálnici D3 přes polní cesty a Blažkovský potok. Nosnou konstrukci mostu tvoří 
monolitická předpjatá konstrukce o osmi polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 32,0 + 
6x42,0 + 32,0 = 316,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří dvojtrámový průřez s vyloženými 
konzolami. Založení mostu je navrženo v souladu s doporučením IGP. Opěra 1, vnitřní podpěry a 
opěra 9 je založena hlubinně na velkoprůměrových pilotách. 

SO 204 Most přes MK u Kaplice 
Most převádí dálnici D3 přes místní komunikaci. Nosnou konstrukci mostu tvoří jednopolový 
železobetonový rám světlosti 13,5 m s přesypávkou. Most je kolmý. Mostovku tvoří deska 
proměnné tloušťky. Mostní objekt je navržen jako přesypaná konstrukce. Most je založený 
hlubinně na velkoprůměrových vrtaných pilotách. Jedná se o rámovou konstrukci, spodní stavba je 
součástí nosné konstrukce. 

SO 206 Most přes Stradovský potok 
Most převádí dálnici D3 přes Stradovský potok a jeho pravostranný přítok. Nosnou konstrukci 
mostu tvoří monolitická předpjatá konstrukce o pěti polích. Most je kolmý. Rozpětí polí je 32,0 + 
3x42,0 + 32,0 = 190,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří dvojtrámový průřez s vyloženými 
konzolami. Krajní opěry jsou založeny na velkoprůměrových pilotách, vnitřní podpěry jsou založeny 
plošně. Spodní stavba odpovídá klasickému uspořádání (krajní opěry a mezilehlé pilíře). 

SO 207 Most přes větev MÚK Kaplice 
Most převádí dálnici D3 přes větev MÚK Kaplice. Nosnou konstrukci mostu tvoří jednopolový 
železobetonový rám světlosti 16,5 m s přesypávkou. Most je šikmý. Mostovku tvoří deska 
proměnné tloušťky. Založení mostu je navrženo v souladu s IGP jako plošné. Spodní stavba 
odpovídá klasickému uspořádání (rámové stojky). Součástí mostu jsou i navazující křídla řešená 
jako samostatně dilatované úhlové opěrné zdi. 

SO 210 Most přes Novodomský potok 
Most převádí dálnici D3 přes lesní cestu a Novodomský potok. Nosnou konstrukci mostu tvoří 
prefabrikovaná trámová konstrukce o čtyřech polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 
20,0 + 25,0 + 25,0 +20,0 = 90,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří trámový rošt z předpjatých 
prefabrikovaných nosníků se spřaženou monolitickou deskou. Založení mostu je navrženo 
v souladu s doporučením IGP. Opěra 1, vnitřní podpěry a opěra 5 je založena hlubinně na 
velkoprůměrových pilotách. Spodní stavba odpovídá klasickému uspořádání (krajní opěry 
a mezilehlé pilíře).  

SO 211 Mostní estakáda Zdíky 
Most převádí dálnici D3 přes silnici III. třídy, Zdíkovský potok, stávající polní cestu a lesní cestu. 
Nosnou konstrukci mostu tvoří spřažená ocelobetonová trámová konstrukce o patnácti polích. 
Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 30,0+35,0+40,0+2x45,0+3x50,0+45,0+3x40+2x35+30 = 
610,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří dvojtrámová konstrukce z ocelových nosníků se 
spřaženou monolitickou deskou. Založení mostu respektuje doporučení IGP. Opěry jsou založeny 
hlubinně na velkoprůměrových pilotách, vnitřní pilíře ve střední části mostu jsou založeny plošně, 
na začátku a na konci mostu pak hlubinně na velkoprůměrových pilotách. Spodní stavba odpovídá 
klasickému uspořádání (krajní opěry a mezilehlé pilíře). 

SO 213 Mostní estakáda Suchdol 
Most převádí dálnici D3 přes Hněvanovický potok a jeho přítoky a přes polní cestu. Nosnou 
konstrukci mostu tvoří spřažená ocelobetonová trámová konstrukce o 21 polích. Most je kolmý. 
Rozpětí jednotlivých polí je 30,0 + 35,0 + 6x40,0 + 2x45,0 + 4x50,0 + 45,0 + 2x40 + 3x35 + 30 = 
855,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří dvojtrámová konstrukce z ocelových nosníků se 
spřaženou monolitickou deskou. Založení mostu respektuje doporučení IGP. Opěry jsou založeny 
hlubinně na velkoprůměrových pilotách, vnitřní pilíře ve střední části a na začátku mostu jsou 
založeny plošně, na konci mostu pak hlubinně na velkoprůměrových pilotách. Spodní stavba 
odpovídá klasickému uspořádání (krajní opěry a mezilehlé pilíře). 

SO 221 Opěrná zeď na MÚK Kaplice 
Účelem opěrné zdi je zajištění stability násypového tělesa komunikace větve A na MÚK Kaplice. 
Pata násypu se v těchto místech nachází v blízkosti bezejmenného potoka (výtok z Horšovského 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

rybníka). Konstrukce opěrné zdi je navržena z gabionů tloušťky 1,0 m se stupňovitým lícem se 
sklonem 2:1. Délka opěrné zdi je 80 m. Výška zdi je proměnná s max. výškou 8,7 m. 

SO 222 Zárubní zdi na odpočívce vpravo 
Zárubní zdi SO 222 č. 1 a č. 2 z tížného gabionového koše zachycují svah nad odpočívkou vpravo 
na 171. km dálnice. Tím redukují rozsah svahů a velikost záboru pozemku. Délka zdí je 112,0 m a 
134,0 m. Výška zdí dosahuje max. 6,0 m. Obě zdi jsou navrženy v úklonu 10:1 Jsou osazeny na 
koruně lankovým ochranným zábradlím. Zdi kopírují zpevněnou plochu odpočívky. 

SO 301 Kanalizace dálnice 
Objekt SO 301 řeší odvádění dešťových vod ze zpevněných ploch navrhované stavby dálnice D3. 
Při návrhu odvodnění dálnice byl kladen důraz na to, aby bylo v co největší míře odděleno 
odváděných vod ze zpevněných ploch od srážkových vod z ostatních ploch (zářezové a násypové 
svahy, extravilánové plochy). Tím bude minimalizováno množství srážkových vod odváděných do 
havarijních objektů navržených v rámci SO 311. S ohledem na podélný profil dálnice a na polohu 
recipientů, do kterých je možné zaústit dálniční kanalizaci, je stavba rozdělena celkem do 8 úseků. 
V každém úseku je navržena dešťová stoka (označení A, B, C, D, E, F, G, H), která bude napojena 
na SO 311 „ORL a retenční nádrže“. Odvodnění budoucí dálnice bude provedeno klasickým 
způsobem pomocí uličních vpustí a dešťových stok.  

SO 311 ORL a retenční nádrže (SO 311.1-SO 311.8) 
Tento objekt řeší následné odvedení dešťových vod z dálniční kanalizace přes havarijní nádrže do 
vodních toků. Jedná se o podzemní prefabrikované železobetonové nádrže. Součástí objektu jsou 
i odpady od podzemních havarijních a retenčních objektů, které odvedou dešťové vody do 
jednotlivých recipientů. Na stavbě D3 0312/I je pro každou stoku navržen samostatný havarijní a 
retenční objekt. Jedná se o podzemní prefabrikované železobetonové nádrže. V jednom případě je 
navržena otevřená zemní retenční nádrž. 

SO 315 Odvodnění odpočívky vlevo 
Objekt SO 315 řeší odvádění dešťových vod ze zpevněných ploch levé odpočívky Suchdol. Při 
návrhu odvodnění byl kladen důraz na to, aby bylo v co největší míře odděleno odváděných vod ze 
zpevněných ploch od srážkových vod z ostatních ploch (zářezové a násypové svahy, extravilánové 
plochy). Tím bude minimalizováno množství srážkových vod odváděných do havarijního objektu 
navrženého v rámci SO 317. Odvodnění vozovek a zpevněných ploch bude provedeno klasickým 
systémem pomocí horských a uličních vpustí a štěrbinových žlabů umístěných u obrubníků nebo 
v úžlabí ploch. 

SO 316 Odvodnění odpočívky vpravo 
Objekt SO 316 řeší odvádění dešťových vod ze zpevněných ploch pravé odpočívky Suchdol. Při 
návrhu odvodnění byl kladen důraz na to, aby bylo v co největší míře odděleno odváděných vod ze 
zpevněných ploch od srážkových vod z ostatních ploch (zářezové a násypové svahy, extravilánové 
plochy). Tím bude minimalizováno množství srážkových vod odváděných do havarijního objektu 
navrženého v rámci SO 318. Odvodnění vozovek a zpevněných ploch bude provedeno klasickým 
systémem pomocí uličních vpustí a štěrbinových žlabů. 

SO 317 DUN odpočívky vlevo 
Tento objekt řeší čištění a zachycení dešťových vod ze zpevněných ploch levé dálniční odpočívky, 
přivedených dešťovou kanalizací SO 315, přes havarijní a retenční nádrže. Kromě retence a 
regulovaného odtoku před vyústěním do vodního toku bude zajištěna i požadovaná kvalita 
vypouštěné vody. Sestava čistícího zařízení bude zajišťovat usazení splavenin, gravitační oddělení 
lehkých kapalin, jejich koalescenci a nakonec dočištění v sorpčním stupni. Ochrana vodních toků 
před zvýšením průtoků vlivem zpevnění povodí bude zabezpečena pomocí snížení špičky odtoku 
retenčními nádržemi. 

SO 318 DUN odpočívky vpravo 
Tento objekt řeší čištění a zachycení dešťových vod ze zpevněných ploch pravé dálniční 
odpočívky, přivedených dešťovou kanalizací SO 316, přes havarijní a retenční nádrže. Kromě 
retence a regulovaného odtoku před vyústěním do vodního toku bude zajištěna i požadovaná 
kvalita vypouštěné vody. Sestava čistícího zařízení bude zajišťovat usazení splavenin, gravitační 
oddělení lehkých kapalin, jejich koalescenci a nakonec dočištění v sorpčním stupni. Ochrana 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

vodních toků před zvýšením průtoků vlivem zpevnění povodí bude zabezpečena pomocí snížení 
špičky odtoku retenčními nádržemi. 

SO 701 Ochranná stěna odpočívky Suchdol vlevo 
Z důvodu ochrany zvěře v prostoru odpočívek Suchdol byla navržena ochranná stěna v rozsahu 
dle požadavku AOPK výšky min. 2,0 m. Stěna dle požadavku bude mít zejména funkci zamezující 
vstupu osob využívajících odpočívku do přilehlé zalesněné plochy. Konstrukce stěny sestává 
z patek, sloupků, soklových a výplňových panelů, vše z železobetonu. Založení je navrženo plošné 
a předpokládá se v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 702 Ochranná stěna odpočívky Suchdol vpravo 
Z důvodu ochrany zvěře v prostoru odpočívek Suchdol byla navržena ochranná stěna v rozsahu 
dle požadavku AOPK výšky min. 2,0 m. Stěna dle požadavku bude mít zejména funkci zamezující 
vstupu osob využívajících odpočívku do přilehlé zalesněné plochy. Konstrukce stěny sestává 
z patek, sloupků, soklových a výplňových panelů, vše z železobetonu. Založení je navrženo plošné 
a předpokládá se v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 703 Protihluková stěna Raveň vlevo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna částečně na mostě a částečně na násypu výšky 11 m. Konstrukce stěny na mostě 
sestává z ocelových patních plechů, ocelových sloupků, soklových a průhledných výplňových 
panelů. Konstrukce stěny mimo most sestává z patek, sloupků, soklových a výplňových panelů, 
vše z železobetonu. Založení je navrženo plošné a předpokládá se na upravené parapláni trasy 
v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 704 Protihluková stěna Rožnov vpravo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna částečně na mostě a částečně na zářezu hloubky cca 0-2,5 m. Konstrukce stěny na 
mostě sestává z ocelových patních plechů, ocelových sloupků, soklových a průhledných 
výplňových panelů. Konstrukce stěny mimo most sestává z monolitických železobetonových pilot, 
ocelových sloupků HEA a soklových a výplňových panelů v podobě betonových prefabrikátů. 
Výplňové panely budou opatřeny pohltivou vrstvou. Na zářezu je založení navrženo hlubinné 
v podobě velkoprůměrových pilot. 

SO 706 Protihluková stěna Kaplice dům vpravo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna na násypu výšky 0 - 9 m. Konstrukce stěny sestává z patek, sloupků, soklových a 
výplňových panelů, vše z železobetonu. Výplňové panely jsou opatřeny v líci pohltivým povrchem. 
Založení je navrženo plošné a předpokládá se na upravené parapláni trasy v podobě 
železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 707 Protihluková stěna MÚK Kaplice vlevo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna na násypu výšky až 7,5 m. Konstrukce stěny sestává z patek, sloupků, soklových a 
výplňových panelů, vše z betonových prefabrikátů. Založení je navrženo plošné a předpokládá se 
na upravené parapláni trasy v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 708 Protihluková stěna Zdíky vpravo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna na násypu výšky cca 9,0 m a na mostě. Konstrukce stěny mimo most sestává z patek, 
sloupků, soklových a výplňových panelů, vše z betonových prefabrikátů. Konstrukce stěny na 
mostě sestává z ocelových patních plechů, ocelových sloupků, soklových a průhledných 
výplňových panelů. Na násypu je založení navrženo jako plošné a předpokládá se na upravené 
parapláni trasy v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 

SO 709 Protihluková stěna Suchdol vpravo 
Účelem protihlukové stěny je redukce hluku z navrhované dálnice D3. Konstrukce PHS je 
umístěna na násypu výšky cca 10,0 m a na mostě. Konstrukce stěny mimo most sestává z patek, 
sloupků, soklových a výplňových panelů, vše z betonových prefabrikátů. Konstrukce stěny na 
mostě sestává z ocelových patních plechů, ocelových sloupků, soklových a průhledných 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

výplňových panelů. Na násypu je založení navrženo jako plošné a předpokládá se na upravené 
parapláni trasy v podobě železobetonových prefabrikovaných patek. 
 
II. Stanoví stavebníkovi podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace, ověřené speciálním stavebním úřadem ve 
stavebním řízení, případné změny nesmí být provedeny bez jejich předchozího povolení 
speciálním stavebním úřadem.  

2. Stavebník zajistí pravidelnou informovanost orgánů samosprávy o průběhu výstavby 
a případných změnách projektové dokumentace přizváním na kontrolní dny atp. 

3. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením výstavby 
povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení výstavby, a dále 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

4. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit technický 
dozor stavebníka nad prováděním stavby. 

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným subjektem. 

6. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ust. § 18d vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

7. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku. 

8. Stavba bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9. Po dobu výstavby i po jejím ukončení bude zachována možnost přístupu i příjezdu ke všem 
objektům a pozemkům v rámci staveniště. Příjezd pro sanitní a požární vozy musí být zajištěn 
trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění 
pro případ havárie. 

10. Stavebník je povinen učinit po celou dobu výstavby příslušná opatření k zabránění úniku 
pevných látek či tekutin, které by mohly poškodit zemědělskou půdu a její vegetační kryt jak 
stavbou dotčených pozemků, tak pozemků okolních.  

11. Stavebník má povinnost podle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, zajistit provedení záchranného archeologického výzkumu, a to před 
zahájením prací i v jejich průběhu. Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již 
od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území.  

12. Stavebník zajistí vytyčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytyčením prokazatelně seznámeni. 

13. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců uvedené ve vyjádřeních, 
které jsou rovněž nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace: 

• ČD – Telematika, a. s., zn. 9775/2021-O ze dne 22. 11. 2021. 
• Správy železnic, s. o., zn. 30203/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-555 ze dne 24. 1. 2022. 
• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., zn. SÚSCK/12946a/21 ze 15. 7. 2021. 
• CETIN, a. s., čj. 701710/21 ze dne 21. 6. 2021, čj. 702096/21 ze dne 21. 6. 2021 a čj. 

703753/21 ze dne 23. 6. 2021. 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• EG.D, a. s., zn. H18585-26124314 ze dne 22. 6. 2021, zn. H18585-26124341 ze dne 
23. 6. 2021 a zn. H18585-26124417 ze dne 23. 6. 2021 (elektrická síť). 

• EG.D, a. s., zn. F5269-27045255 ze dne 30. 9. 2021, zn. F5269-27045277 ze dne 30. 9. 
2021 a zn. F5269-27045278 ze dne 30. 9. 2021. (elektrická síť). 

• EG. D, a. s., zn. H18585-26124314 ze dne 22. 6. 2021, zn. H18585-26124341 ze dne 
23. 6. 2021 a zn. H18585-26124417 ze dne 23. 6. 2021 (plyn). 

• EG. D, a. s., zn. I12394-27045279 ze dne 27. 10. 2021, I12394-27045301 ze dne 
27. 10. 2021 a zn. I12394-27041918 ze dne 27. 8. 2021 (plyn). 

• ČEVAK, a. s., čj. O21010082192 ze dne 22. 7. 2021 a čj. O21010105493 ze dne 6. 10. 
2021. 

• EDS Energy, s. r. o., souhlas s podmínkami, zaslaný prostřednictvím AK Řanda Havel 
Legal, s. r. o., dopisem ze dne 27. 3. 2023. 

Před započetím stavebních prací stavebník prověří platnost uvedených vyjádření a v případě 
nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

14. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců 
těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

15. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem, 
s dotčenými obcemi a s příslušnou krajskou hygienickou stanicí trasy staveništní dopravy 
a případné objízdné trasy. Obdobně bude postupovat i v případě, že v průběhu stavby vznikne 
potřeba změny projednaných tras staveništní dopravy.  

16. Stavebník před zahájením stavby zajistí výchozí pasport a případné úpravy pozemních 
komunikací, které budou využity pro staveništní dopravu (případně pro vedení objížděk), do 
vyhovujícího stavebně technického stavu. Jakékoliv poškození pozemních komunikací vlivem 
stavby nebo staveništní dopravy, které by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, musí být 
neprodleně odstraněno.  

17. Pozemní komunikace, využívané pro stavební dopravu v průběhu výstavby dálnice, budou 
nejpozději do doby vydání kolaudačního souhlasu uvedeny do původního stavu, příp. 
upraveny v dohodě s vlastníkem (příp. správcem) komunikace. 

18. Při výstavbě nesmí docházet k nadměrnému znečišťování okolních komunikací. Stavebník 
zajistí dostatečné množství účinné techniky pro čištění vozovek dotčených komunikací 
a dostatečné čištění vozidel vjíždějících na pozemní komunikace dotčené stavbou.  

19. Při provádění stavby je nutno dodržet právní předpisy, týkající se bezpečnosti práce a dbát na 
ochranu všech osob na staveništi (zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále vládní nařízení: č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; vládní nařízení č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci; nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se 
stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí). 

20. Stavebník zajistí vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro ŘSD ČR, provádějících za provozu 
práce na dálnicích a v jejich těsné blízkosti podle Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 
4/2007 „Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích“. 

21. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich 
zahájením podle § 46 odst. 11 citovaného zákona písemný souhlas s činností v ochranném 
pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 10 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

aby práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

22. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou předloženy 
příslušnému orgánu ochrany životního prostředí před podáním žádosti o kolaudační souhlas. 

23. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový i 
plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně nutnou 
míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby ovlivnění 
toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na staveništi a 
v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

24. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

25. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod.  

26. Dojde-li v důsledku realizace stavby k narušení vodních poměrů v okolních vodních zdrojích 
nebo ke zhoršení jakosti vody, zajistí stavebník na svůj náklad dočasná, v nezbytných 
případech pak trvalá, náhradní opatření v zásobování vodou. 

27. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti 
související s přesunem sypkých materiálů.  

28. Vlastní stavební práce budou prováděny tak, aby jejich prováděním nebyly překračovány 
limity hluku stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

29. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Stavebník 
zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a 
zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. Vzrostlé dřeviny 
v blízkosti stavby budou při stavebních pracích vhodným způsobem chráněny před 
poškozením. 

30. Jakékoliv vegetační úpravy budou provedeny v souladu s § 15 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a čl. 13.7 ČSN 73 6101 tak, aby 
vegetace netvořila pevnou překážku a neohrožovala bezpečnost užívání dálnice a neúměrně 
neztěžovala její údržbu. 

31. Stavebník zajistí, aby vodorovné a svislé dopravní značení na dálnici D3 v dotčeném úseku 
odpovídalo aktuálnímu Stanovení místní (resp. přechodné) úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, vydanému Ministerstvem dopravy. 

32. Stavebník je povinen respektovat následující požadavky uvedené v závazném stanovisku 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA) čj. MZP/2019/710/9496 ze dne 
14. 1. 2020: 

pro fázi výstavby 

• Po dobu výstavby záměru investor zajistí „biologický stavební dozor“, který bude 
prováděn způsobilou osobou k zajištění správné realizace podmínek k ochraně 
přírody. Kontrolovat bude dodržování technologických postupů, termínů a činností 
potenciálně ohrožujících kvalitu vod ve vztahu k perlorodce, plnění převzatých 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 11 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

podmínek obsažených v tomto závazném stanovisku, v příslušných rozhodnutích 
orgánů ochrany přírody, v projektu stavby a v havarijním a povodňovém plánu. 
Biologický dozor bude rovněž operativně řešit ochranu volně žijících druhů živočichů v 
průběhu stavby (návrh transferu obojživelníků v období rozmnožování, popř. dobu a 
rozsah pozastavení výstavby, kontrolní průzkum hnízdišť ptáků apod.). Dále bude 
sledovat, aby nedošlo k ohrožení biotopů v okolí vodních toků a ve vodních tocích při 
realizaci terénních úprav. Provedená opatření bude zaznamenávat do stavebního 
deníku. 

• Před zahájením stavby provést aktualizaci biologického průzkumu pro biologický 
dozor. 

• Stavební dvory a meziskládky nezřizovat v záplavových územích vodních toků, a v 
místech, ze kterých by mohlo dojít při deštích ke splachu vody do vodních toků. 
Možnost jejich umístění v blízkosti obytných či rekreačních územích je nutno prokázat 
hlukovou studií a exhalační studií zaměřenou na prašnost ze staveniště a staveništní 
dopravy. 

• Stavební práce včetně stavební dopravy neprovádět v nočním období (22:00 - 6:00 
hodin) ani v časném ranním a pozdním večerním období (6:00 - 7:00, 21:00 - 22:00  
hodin), s výjimkou odůvodněnou požadavky na technologický postup výstavby (např. 
betonáže). Povolení prací mimo uvedenou dobu lze pouze na základě plnění 
hygienických limitů prokázaných hlukovou studií pro výstavbu. 

• Zahájení zemních prací (skrývku ornice na polích, skrývku horní vrstvy zeminy 
kvalitativně odpovídající ornici z ostatních přírodních ploch) realizovat od listopadu do 
poloviny března. V jiném termínu lze tyto práce provádět pouze po souhlasu 
biologického dozoru stavby. Hloubka skrývky ornice bude stanovena na základě 
pedologického průzkumu. 

• Deponie ornice, podorničí a hlušiny uložit odděleně a zabezpečit je proti nadměrné 
erozi, při uložení na déle než 1 rok je nutné je zatravnit. 

• Skrývky ornice z příkopů, krajnic a násypů komunikací, popř. železnice uložit 
odděleně. Následně je lze použít do násypů a zářezů komunikace, nebo s nimi musí 
být dále nakládáno dle požadavků zákona o odpadech. 

• Při výstavbě použít takové postupy a technologie, které eliminují možnost odtoku 
nepředčištěných látek znečištěných cementovými výluhy, bentonitem a dalšími 
použitími látkami do vodních toků, které by mohly způsobit kontaminaci vodních toků a 
mokřadů. Použité technologie zapsat do stavebního deníku včetně doby výstavby, při 
které byly použity a informaci, zda nedošlo k havárii. 

• Srážkové i technologické vody (z betonáží, realizace pilot apod.) se při výstavbě před 
vypouštěním do vodních toků předčistí na úroveň kvality vody požadované při provozu 
dálnice. Pokud nebudou použity přednostně vybudované areály DUN a RN, vybudují 
se dočasná zařízení pro předčištění vod. Na pozemcích přiléhajících k vodním tokům 
nebo přímo ve vodních tocích stavět betonové konstrukce tak, aby po celou dobu 
stabilizace  (zrání) nebyly v kontaktu s vodním prostředím (předpoklad minimálně 28 
dní). 

• Během stavby ve vegetační sezóně kontinuálně monitorovat vegetaci podél dálnice, 
v případě výskytu nebezpečných invazních druhů rostlin provést jejich likvidaci. 

• Provádět opatření a kontroly pro eliminaci kontaminace znečišťujícími látkami, a to jak 
v prostoru zařízení staveniště, tak i přímo v prostoru výstavby, spočívající v průběžně 
prováděné preventivní kontrole mechanismů proti úniku ropných látek. Údaje o 
provedených kontrolách zapsat do stavebního deníku. Opravy mechanismů, jejich 
čištění a jiné manipulace s ropnými látkami provádět pouze na plochách k tomu 
určených a náležitě k tomuto účelu vybavených. 

• Pro případ havárie při úniku pohonných látek a olejů je nutné mít připraven havarijní 
plán, který zajistí minimalizaci důsledků havárie. Jedná se o práce v dosahu přítoků 
Malše. Je nutné, aby na stavbě byly sorbenty a utěrky trvale k dispozici (např. ve 
stavební buňce, v bagru apod.). 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 12 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Zajistit, že do vodních toků a mokřadů v nivách mimo místa, kde bude upravováno 
koryto, nebude vjíždět mechanizace. Zásahy do toků a úpravy v tocích minimalizovat 
na technologické minimum, provést kontinuálně a rychle (v řádu dnů) tak, aby zásah 
do koryta toku trval co nejkratší dobu. Nadměrné tvorbě zákalu zabránit vhodnou 
technologií provádění prací ve vhodném termínu (nevhodným obdobím je deštivé 
počasí, zvýšený nebo snížený průtok vody). 

• Při stavbách dotýkajících se vodních toků jako prevenci závažnějších havárií používat 
výhradně stavební mechanizaci v bezvadném technickém stavu, s biologicky 
odbouratelnými mazivy atd. 

• Období kácení dřevin v celé trase (a to i v lesích) provádět z důvodů ochrany stromů a 
z důvodu ochrany ptáků mimo vegetační a hnízdní období, tedy v měsících říjen až 
březen. Po prokazatelném souhlasu biologického dozoru lze období kácení upravit. 
Před započetím kácení provede biologický dozor průzkum doupných stromů - dřevin 
s obvodem nad 200 cm s cílem zjištění dutin osídlených bezobratlými živočichy. Při 
výskytu živočichů navrhne opatření pro jejich ochranu.  

• Po celou dobu stavby zajistit průběžnou kontrolu výkopů a stavebních jam a případně 
provádět záchranný transfer náhodně napadaných živočichů, zvláště obojživelníků a 
plazů, mimo prostor stavby. Stavební rýhy a jámy trvale zajistit proti úhynům živočichů. 
Vytvarovat nebo opatřit takovými prvky (např. vhodně umístěný dřevěný poval), které 
umožní samovolný únik obojživelníků, plazů a savců, např. vydry. 

• Z důvodu ochrany obojživelníků při stavbě neprovádět, bez povolení biologického 
dozoru na stavbě, stavební práce v blízkosti jejich rozmnožišť (všechny vodní plochy) 
a tahových cest (potoky a údolní nivy) v době rozmnožování, tj. zejména v měsících 
duben a květen. 

• Stavební pruh v místě přechodů vodních toků a v blízkosti rybníků a mokřadů opatřit 
v období pohybové aktivity obojživelníků (nejdéle do konce března) dočasnými 
zábranami proti vnikání obojživelníků na stavbu. Ukončení zábran pro obojživelníky 
u mostů a propustků provést tak, aby v mezeře mezi zábranou a navazující stavební 
konstrukcí nebyl možný průchod obojživelníků. Rozsah dočasných zábran 
prokazatelně projednat před započetím výstavby s AOPK. 

• Pro dopravu materiálů na stavbu i ze stavby přednostně využívat dálnici D3 
(předpoklad využití trasy stavby D3 0311), silnice I. tříd a jen v nezbytných případech 
silnice nižších tříd ostatních správců. Převoz materiálu v rámci stavby bude probíhat ve 
stopě budoucí dálnice. 

• V průběhu provádění stavebních prací přijmout organizační opatření, která povedou ke 
snížení prašnosti, např. kropení manipulačních ploch a staveniště v době sucha, 
čištění automobilů vyjíždějících z prostoru staveniště, zaplachtování korby automobilu 
při převážení sypkých nákladů s frakcí menší než 4 mm, čištění veřejných komunikací 
atd. 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 
• V rámci zkušebního provozu (předčasného užívání) prověřit měřením účinnost 

realizovaných protihlukových opatření. V případě nedodržení požadovaných 
hygienických limitů realizovat dodatečná protihluková opatření, která zajistí plnění 
hygienických limitů hluku u chráněných objektů. 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí: 
• Zpracovat projekt monitoringu vlivu záměrů na koncentrace chloridů v Malši a jejích 

přítocích, do kterých budou odváděny vody z dálnice. Rozsah sledování dalších 
charakteristik relevantních pro přežívání perlorodky (konduktivita, pH, BSK5, obsah Ca, 
poměr Mg/Ca, celkový fosfor, NH4+, NO3-), případně stanovit pro projednání projektu s 
příslušným orgánem ochrany přírody v koordinaci na monitoring prováděný v rámci 
záchranného programu perlorodky říční a s ohledem na možné negativní vlivy záměru. 
Monitoring se navrhuje zahájit 2 hydrologické roky před zahájením výstavby. Před 
zahájením výstavby vyhodnotit ověřený stávající stav koncentrací chloridů v Malši a na 
základě těchto výsledků optimalizovat manipulační a provozní řád navržených 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 13 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

vodohospodářských objektů. Pravidelně (min. 1x ročně) provádět vyhodnocení vlivu 
provozu záměru na koncentrace chloridů a v případě potřeby upravit manipulační a 
provozní řád vodohospodářských objektů, popř. navrhnout další technická opatření pro 
dodržení maximálních koncentrací chloridů v Malši pro perlorodku říční. 

• Monitoring vodních zdrojů - Nejméně 2 hydrologické roky (1. 11. - 30. 10.) před 
započetím výstavby aktualizovat seznam vodních zdrojů, které mohou být výstavbou a 
provozem záměru negativně ovlivněny a začít s monitoringem vodních zdrojů. 
Vyhodnocení kolísání hladiny ve vodních zdrojích provést se zohledněním srážek a 
klimatických poměrů. Měření hladiny podzemní vody provést na těchto 
hydrogeologických objektech minimálně v intervalu 1 x 2 měsíce před zahájením 
zemních prací, v průběhu výstavby 1 x měsíčně, a po ukončení výstavby po dobu 
1 roku v intervalu 1 x 3 měsíce. Do projektu monitoringu zpracovat i návrh na měření 
kvality vody u vybraných vodních zdrojů v rozsahu UCHR a uhlovodíky C10 - C40 pro 
období 1 rok před zahájením zemních prací až 1 rok po jejich dokončení. 

33. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v koordinovaném závazném stanovisku 
Městského úřadu Kaplice, odboru životního prostředí, územního plánování a památkové péče, 
čj. MěÚK/15921/2021 ze dne 2. 7. 2021, zejména: 

z hlediska nakládání s odpady: 
• Stavebník v průběhu stavby povede evidenci o předání odpadů z realizace stavby 

zařízení učenému pro nakládání s odpady, a to konkrétní množství těchto druhů 
odpadů, jak bylo uvedeno ve schválené projektové dokumentaci a v případě potřeby 
umožní stavebnímu úřadu po ukončení stavby do této evidence nahlížet. 

z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
• V případech křížení stavby s vodními toky bude postupováno v souladu s ČSN 752130 

– Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 
• Otevřené výkopy budou zajištěny proti vnikání živočichů, budou uzpůsobeny tak, aby 

se zde náhodně uvízlí živočichové byli schopni vlastními silami dostat ven z výkopu 
(vysvahování, vhodně položené prkno) a nejméně jednou denně (ráno) budou výkopy 
kontrolovány, ve výkopu uvízlí živočichové budou přeneseni na bezpečné stanoviště. 

• V případě prací v blízkosti vzrostlých dřevin bude postupováno v souladu s ČSN 
839061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích. 

• Při stavbě nedojde ke znečištění vodních toků a lesa závadnými látkami. 
• Po ukončení prací budou okolní pozemky náležitě upraveny. 

34. Stavebník zajistí splnění následujícího požadavku, uvedeného v závazném stanovisku 
Městského úřadu Kaplice, odboru životního prostředí, územního plánování a památkové péče, 
čj. MěÚK/32837/2021 ze dne 6. 12. 2021. 

• Stavba nezasáhne do tělesa národní kulturní památky Koněspřežní železnice České 
Budějovice – Linec (česká část), jejíž pozůstatky se nacházejí na pozemku p. č. 
2114/1 v k. ú. Suchdol u Bujanova. 

35. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Drážního úřadu čj. 
DUCR-30964/21/Kmi ze dne 2. 6. 2021: 

• Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny budou předem projednány. 

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

• Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 
vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, 
nutná ochranná opatření pro práce v ochranném pásmu dráhy, případně výluky kolejí 
apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

• Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 
možnými účinky elektrické trakce dráhy (25kV/50Hz). 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 14 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby. 

• Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

• Stavebními úpravami nesmí být dotčena trakční soustava, sdělovací a zabezpečovací 
kabely Správy železnic. V případě úpravy trakce, zabezpečovacích a sdělovacích 
kabelů, je Drážní úřad věcně příslušným speciálním stavebním úřadem k vydání 
stavebního povolení. 

36. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků, uvedených v souhrnném stanovisku 
Správy železnic, s. o., zn. 30203/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-555 ze dne 24. 1. 2022, zejména: 

• Konstrukce mostu (SO 201) včetně opěr a příslušenství zůstane v majetku stavebníka. 

• Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy, případně v obvodu dráhy (na pozemku 
dráhy) oznámí stavebník písemně nebo elektronicky nejpozději 15 dnů před 
zahájením. 

• Stavebník požádá při předání staveniště, nejpozději 15 dnů před zahájením prací, o 
vytyčení stávajících inženýrských sítí, stanovení podmínek provádění prací v okolí 
těchto sítí a obecně v ochranném pásmu dráhy a zajištění odborného dohledu při 
provádění prací.  

• Na kabelových trasách nesmí být zřizováno zařízení staveniště, umístěno složiště 
materiálu a odstavována těžká stavební technika. Zemní práce nesmí měnit výšku krytí 
stávajících kabelových tras a tyto nesmí být zakryty nerozebíratelným krytem. 

• Pokud realizací dojde k ohrožení bezpečnosti a plynulosti dopravy (provozování 
dráhy), bude na stavebníkovi vymáhána náhrada podle platných sazeb. 

• Vzhledem k blízkosti železniční tratě je nutno dbát zvýšené opatrnosti při pohybu osob, 
mechanizmů a při manipulaci s materiálem. Vzhledem k tomu, že prostor do 
vzdálenosti do 2,5 m od osy koleje je prostorem veřejně nepřístupným (§ 4a zákona č. 
266/1994 Sb, o dráhách, ve znění pozdějších předpisů), je vstup do tohoto prostoru 
povolen pouze na základě průkazu, vydaného odborem vnitřní správy generálního 
ředitelství (O4). Veškeré informace jsou k nalezení na www.spravazeleznic.cz. 

• Povrchové dešťové vody nesmí být sváděny do drážního systému odvodnění, na 
těleso dráhy nebo na pozemek dráhy. Bude-li zjištěno porušení této podmínky, bude 
SŽ, s. o., po stavebníkovi požadovat provedení nápravných opatření, a to na jejich 
náklady. 

• Přebytečný výkopek a materiál nesmí být deponován na pozemku dráhy. 

• Stavebník musí nahradit případné škody, které na pozemku dráhy způsobil a dotčený 
pozemek uvést do původního stavu. 

• Při provádění prací v blízkosti kolejiště musí být dodrženo zejména ust. § 11 vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č. 346/2000 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, o volném schůdném 
a manipulačním prostoru podél koleje v šířce 3 metry (plus delta v oblouku) od osy 
krajní koleje (na širé trati 2,5 m). V tomto prostoru nesmí být prováděny žádné práce 
za provozu drážní dopravy, nesmí zde být skladován žádný materiál, ukládány 
pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod. 

• Železniční trať je elektrizována jednofázovou trakční proudovou soustavou o napětí 
≈25 kV 50 Hz. Při provádění prací v těsné blízkosti tratě je tak nutno dodržet veškerá 
opatření vyplývající z ustanovení ČSN 341500 – Předpisy pro elektrická trakční 
zařízení a TNŽ 343109 Práce na elektrických zařízeních a  vedení. 

• V blízkosti stavby je zřízen železniční přejezd zabezpečený světelným výstražným 
zařízením. Při stavbě i po stavbě nesmí být zhoršeny rozhledové poměry dle ČSN 
736380 – Odstavování těžké mechanizace, skládky zeminy, apod. 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 15 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Veškeré práce budou prováděny pouze na místech vyznačených na situaci předložené 
žadatelem a podle projektové dokumentace ověřené Drážním úřadem. 

• Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení stability drážního tělesa. Pokud dojde 
k takové situaci, je stavebník povinen práce ihned zastavit a havárii neprodleně 
oznámit OŘ Plzeň. Prováděné zemní práce musí obecně odpovídat ČSN 733050 – 
Zemní práce. 

• Realizací stavby nesmí dojít k poškození stávajícího odvodnění drážního tělesa, 
případně musí být provedeno jeho obnovení v plném rozsahu. 

• Všechny případné změny stavby musí být předem projednány. 

37. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Krajské hygienické 
stanice Jihočeského kraje, čj. KHSJC 13978/2021/HOK CB-CK ze dne 9. 6. 2021: 

• Pro stavbu bude nařízen zkušební provoz. 

• Před uvedením stavby do trvalého užívání (v průběhu zkušebního provozu) musí být 
prokázáno výsledky měření hluku, že hluk z dopravy v předmětném úseku dálnice 
včetně hluku z dopravy a stacionárních zdrojů na odpočívce Suchdol po realizaci 
protihlukových opatření nepřekračuje hygienické limity hluku v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb pro denní i noční dobu, stanovené 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. V případě, že hygienické limity hluku nebudou dodrženy, musí být navržena a 
realizována následná protihluková opatření, která dodržení hygienických limitů hluku 
zajistí a jejich účinnost musí být znovu ověřena výsledky měření hluku.  

• Po celou dobu výstavby musí být dodržována protihluková opatření, uvedená 
v Akustickém posouzení stavby, zak. č. 20.0137-01, zpracovaném spol. EKOLA group, 
s. r. o., v lednu 2021 – hluk ze stavební činnosti, např. použití mobilních PHS, dodržení 
časového rozložení prací a použití stavebních strojů v počtu a s danými akustickými 
parametry a dodržení veškerých dalších protihlukových opatření, navržených 
v Akustickém posouzení. 

• Po zprovoznění celé dálnice D3 (po změně - navýšení počtu projíždějících vozidel) 
musí být znovu prokázáno výsledky měření hluku, že hluk z dopravy po dálnici D3 
nepřekračuje hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněném 
venkovním prostoru staveb. 

38. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve stanovisku a vyjádření 
Povodí Vltavy, s. p., zn. PVL-38268/2021/410 ze dne 14. 10. 2021, zejména. 

• Stavbou ani provozem předmětného úseku nedojde k negativnímu ovlivnění jakosti 
podzemních a povrchových vod. 

• Při realizaci stavby musí být eliminováno nebezpečí znečištění dotčených drobných 
toků stavebním materiálem a závadnými látkami. Na stavbě budou vždy prostředky pro 
likvidaci případné ekologické havárie. 

• Odvodnění předmětného úseku stavby bude řešeno tak, aby ani dočasně, především 
při výstavbě, nebyly negativně ovlivněny odtokové poměry v území a aby nedocházelo 
k zasakování látek využívaných při zimní údržbě do vod podzemních. Odvádění 
srážkových vod ze stavby bude zajištěno v návaznosti na navazující úseky stavby jak 
z hlediska jejich odváděného množství, tak z hlediska jejich vlivu na jakost vod 
podzemních. 

• Zástupce Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltavy, bude přizván k dalším jednáním ve 
věci, bude zván na kontrolní dny, týkající se dotčených drobných toků a také 
k zahájení a ukončení prací na stavbě a ke kolaudaci stavby.  

39. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve vyjádření Lesů ČR, s. p., čj. 
LCR944/076014/2021 ze dne 2. 9. 2021, zejména: 

• Jakákoliv mimořádná událost, která by mohla mít vliv na vodní toky ve správě Lesů 
ČR, s. p., bude neprodleně ohlášena správci toku, kterým je s. p. Lesy ČR – Oblastní 
ředitelství jižní Čechy. 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 16 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Odpovědnost za škody způsobené vodními toky na majetku a stavbě řešené akce 
nese stavebník. 

• Odpovědný pracovník Lesů ČR, s. p., bude zván na kontrolní dny stavby. 

40. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve vyjádření Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, přísp. org. zn. SÚSCK/9429/21 ze dne 15. 6. 2021, zejména: 

• Případné uzavírky a objízdné trasy budou předem projednány a schváleny Správou a 
údržbou silnic Jihočeského kraje. 

• V případě využití silnic II. a III. třídy pro potřeby „staveništní dopravy“, bude uzavřena 
Dohoda o úpravách pozemních komunikací (příp. mostů) dle ust. § 38 odst. 2 zákona 
č. 13/1997 Sb. 

41. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků uvedených ve vyjádření Města Kaplice čj. 
MěÚK/13068/2021 ze dne 19. 7. 2021: 

• V případě dotčení pozemků ve vlastnictví města Kaplice stavebními pracemi, budou 
tyto pozemky po ukončení stavebních prací uvedeny do původního stavu. O ukončení 
stavebních prací zhotovitelem bude město Kaplice vyrozuměno. Stavebník následně 
městu Kaplice protokolárně předá části pozemků ve vlastnictví města Kaplice, 
dotčených stavebními pracemi. 

42. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků, uvedených ve změně č. 2 souhlasu 
k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF) čj. MZP/2021/610/4855 ze 
dne 13. 12. 2021: 

• Výměra trvalého odnětí zemědělské půdy ze ZPF se mění z 76,2139 ha na 77,2118 ha 
v k. ú. Kaplice (11,7657 ha), Stradov u Kaplice (11,1742 ha), Střítež u Kaplice (8,7554 
ha), Suchdol u Bujanova (28,5210 ha), Zdíky (5,9483 ha), Žďár u Kaplice (9,0434) a 
Omlenice (1,9738 ha). Výměra dočasného odnětí zemědělské půdy ze ZPF se mění 
z 9,5962 ha na 12,1538 ha v k. ú. Kaplice (0,1257 ha), Stradov u Kaplice (0,0746 ha), 
Střítež u Kaplice (0,0015 ha), Suchdol u Bujanova (10,4859 ha) a Zdíky (1,4661 ha). 
Seznam dočasně a trvale odnímaných pozemků (jejich částí) je přílohou citované 
změny č. 2 souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF čj. 763/640/07, 21893/ENV/07 
ze dne 28. 11. 2007, kde jsou uvedené pozemky graficky vyznačeny včetně barevného 
rozlišení na jedenácti mapách nazvaných „D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla DSP/IČ 
Příloha ZE – ZPF“ podle katastrálních území v měřítku 1:1000, zhotovených v březnu 
2021 spol. Valbek spol. s r. o., pod zak. číslem 13-LI33-020. Tyto přílohy budou spolu 
s ostatními podklady žádosti uloženy u orgánu ochrany ZPF – MěÚ Kaplice. 

• Schvaluje doplněk aktualizovaného plánu rekultivace dočasně odnímaných pozemků 
nazvaný "D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla Doplnění DSP Plán rekultivace Bilance 
skrývky ornice“, vypracovaný v srpnu 2021 Ing. Bednářem, Valbek spol. s r. o. 

• Podmínka č. 11 souhlasu se doplňuje takto: Za třetí větu se vkládá věta: „Za plochu 
půdy odnímané nad rámec původního záboru je odvod orientačně vyčíslen ve výši 
3 266,07 Kč ročně v příloze „Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro záměr D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla Doplnění DSP“, 
vypracované Ing. Bednářem, Valbek spol. s r. o. 

• Ostatní části souhlasu čj. 763/640/07, 21893/ENV/07 ze dne 28. 11. 2007, v rozsahu 
změny č. 1 vydané pod čj. MZP/2020/610/3629 ze dne 12. 11. 2020 zůstávají 
v platnosti. 

43. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků, uvedených v souhrnném vyjádření 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, čj. 
KUJCK 81992/2021 ze dne 21. 7. 2021: 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

• Bude dodrženo odborné vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, čj. 
2172/JC/21 ze dne 24. 6. 2021. 

 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 17 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

• Bude postupováno v souladu s opatřeními uvedenými v dokumentaci: Zásady 
organizace výstavby, bod 8.6, Emise a ochrana ovzduší. 

44. Stavebník zajistí splnění následujících požadavků, uvedených ve vyjádření Státního 
pozemkového úřadu (SPÚ) pod zn. SPU 188158/2021/33/KIA ze dne 10. 11. 2021: 

• Pozemky ve vlastnictví SPÚ využité k realizaci stavby budou po dokončení prací 
uvedeny do původního stavu na náklady stavebníka. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz,  

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle) 
LARPO s.r.o., IDDS: zfaudn9 

sídlo: Rožmitál na Šumavě č.p. 8, 382 92  Rožmitál na Šumavě 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Miroslav Křepinský, Míru č.p. 752, 382 41  Kaplice 1 
Věra Křepinská, Míru č.p. 752, 382 41  Kaplice 1 
Obec Bujanov, IDDS: 9khb5f9 

sídlo: Bujanov č.p. 26, 382 41  Kaplice 1 
Obec Střítež, IDDS: ucfb68k,  

sídlo: Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice 
Ing. Martin Ertl, Matice školské č.p. 249/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Markéta Benešová, Volduchy č.p. 407, 338 22  Volduchy 
Božena Plzová, Vyšehrad č.p. 154, Nádražní Předměstí, 381 01  Český Krumlov 1 
Mgr. Ludmila Plzová, Lipová č.p. 130/40, 373 71  Rudolfov 
Lenka Hansová, Suchomelská č.p. 270/7, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Štěpánka Danělišynová, Hliník č.p. 824, 379 01  Třeboň II 
Marie Lormanová, Sídliště F. Hrubína č.p. 425, 378 04  Chlum u Třeboně 
Ludmila Smolíková, Sídliště č.p. 381, 382 32  Velešín 
BcA. Martin Doucha, BcA., Osiková č.p. 1821/23b, Č. Budějovice 6, 370 08 Č. Budějovice 8 
Jaroslav Mikeš, Ot. Březiny č.p. 1963/28, 370 07  České Budějovice 7 
Jaroslava Froňková, Luční č.p. 570, 382 41  Kaplice 1 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
SOHORS spol. s r.o., IDDS: n4d26za 

sídlo: Žár č.p. 70, 374 01  Trhové Sviny 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Josef Peraus, Gen. Fanty č.p. 325, 382 41  Kaplice 1 
Hana Špánková, Šumavská č.p. 875, 382 41  Kaplice 1 
Petra Langová, K Zámečku č.p. 953, 382 41  Kaplice 1 
Město Kaplice, IDDS: b3ib5e9 

sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Ing. Jaroslav Doucha, CSc., IDDS: v5qbwk8, trvalý pobyt: Osiková č.p. 1821/23b, České 
Budějovice 6, 370 08  České Budějovice 8 
CETIN, a.s., IDDS: qa7425t,  

sídlo: Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Čevak, a.s., IDDS: 3ndg7rf 

sídlo: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
MARKA, spol. s r.o.,  

sídlo: Jindřišská č.p. 973/30, 110 00  Praha 1-Nové Město, IČO: 44850760 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 18 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Odůvodnění:  

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, 
zastoupený na základě plné moci společností Valbek, spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 07 
Liberec, IČ: 48266230, podal dne 22. 3. 2022 žádost o stavební povolení pro stavbu: „D3 0312/I 
Kaplice nádraží – Nažidla“, kterou doplnil a upřesnil dopisy ze dne 9. 5. 2022 (zúžení žádosti o 
stavební objekty řady 400) a ze dne 7. 6. 2022 (doplnění podkladů žádosti). Dne 6. 6. 2022 dále 
podal stavebník žádost o stavební povolení pro stavební objekt SO 222 téže stavby. Dnem podání 
žádostí byla zahájena předmětná stavební řízení.  

Jelikož žádost neobsahovala veškeré podklady a stanoviska potřebná pro její řádné posouzení, byl 
stavebník dne 3. 5. 2022 pod čj. MD-14469/2022-910/3 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno, přičemž stavebník své podání doplnil dopisem ze dne 7. 6. 2022. 

Ministerstvo dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic, následně v souladu 
s ustanovením § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, spojilo 
opatřením čj. MD-14469/2022-910/8 ze dne 27. 7. 2022 obě vedená stavební řízení do společného 
řízení.  

Stavba D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla byla umístěna územním rozhodnutím ze dne 19. 5. 
2008, které vydal Městský úřad Kaplice pod čj. 1434/06-výst./ZI s nabytím právní moci dne 18. 12. 
2008, v rozsahu změny vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy a silničního 
hospodářství ze dne 30. 4. 2021 čj. KUJCK 48902/2021 s nabytím právní moci dne 31. 10. 2021, 
změny čj. KUJCK 30980/2022 ze dne 18. 3. 2022 s nabytím právní moci dne 20. 4. 2022 a změny 
čj. KUJCK 100192/2022 ze dne 15. 8. 2022, s nabytím právní moci dne 16. 9. 2022. Platnost 
územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím ze dne 6. 1. 2014 čj. MěÚK/00189/2014 
s nabytím právní moci dne 29. 1. 2014 (na 5 let). V mezidobí byl vydán kolaudační souhlas pro SO 
403 – úprava vedení VN v km 162,500 ze dne 10. 10. 2018, kterým byla platnost územního 
rozhodnutí fixována. 

Speciální stavební úřad svým opatřením č. j. MD-14469/2022-910/9 ze dne 24. 10. 2022 oznámil 
zahájení společného řízení. Písemnost byla účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) 
stavebního zákona a dotčeným orgánům doručena jednotlivě. Dalším účastníkům řízení bylo 
oznámení doručeno veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce Ministerstva dopravy. 
Veřejná vyhláška byla v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu zaslána též všem 
příslušným obecním úřadům. Speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2  
stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože jsou mu z jeho 
dosavadní správní činnosti na dálnici D3 dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 
Citovaným opatřením upozornil speciální stavební úřad dotčené orgány a účastníky řízení, že 
závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení 
oznámení, jinak k nim dle ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona nebude přihlédnuto. 

Jelikož se jedná o navazující řízení, byla současně s oznámením o zahájení řízení zveřejněna pod 
čj. MD-14469/2022-910/11 informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to na úředních deskách Ministerstva dopravy a 
příslušných obecních úřadů. 

Ve stanovené lhůtě pro podání připomínek a námitek speciální stavební úřad obdržel následující:  

• Přihlášku do řízení spolku Hnutí DUHA, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice, IČO: 48198064, ze dne 
2. 11. 2022; 

• Závazné stanovisko k ověření změn záměru, které vydalo Ministerstvo životního prostředí, 
odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence dne 8. 11. 2022 pod čj. 
MZP/2022/710/622; 

• Námitka účastníka řízení p. Josefa Perause, Gen. Fanty 325, 382 41 Kaplice, ze dne 9. 11. 
2022; 

• Námitky účastníka řízení, spol. EDS Energy, s. r. o., IČO: 05015189, sídlem: Kaprova 42/14, 
110 00 Praha 1, zastoupeného Řanda Havel Legal, advokátní kancelář, s. r. o., IČO: 
27636836, se sídlem: Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, ze dne 24. 11. 2022. 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 19 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

K připomínkám, které ve stanovené lhůtě zaslal správce stavbou dotčené technické infrastruktury 
(FVE) - EDS Energy, s. r. o., IČO: 05015189, sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, 
zastoupeného Řanda Havel Legal, advokátní kancelář, s. r. o., IČO: 27636836, se sídlem: 
Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1, dopisem ze dne 24. 11. 2022: Jednalo se zejména o dodržení 
povinnosti doložení souhlasu vlastníka technické infrastruktury se stavbou v ochranném pásmu a 
dále o zapracování informace a způsobu provádění prací v ochranném pásmu předmětné 
technické infrastruktury do dokumentace stavby. Vzhledem k tomu, že předmětné požadavky 
shledal zdejší speciální stavební úřad jako oprávněné, neboť současně vyplývaly ze stavebního 
zákona a jeho prováděcích předpisů, vyzval stavebníka samostatnou písemností čj. MD-
14469/2022-910/17 ze dne 6. 12. 2022 k doložení potřebných dokladů a zapracování požadavků 
správce předmětné technické infrastruktury do dokumentace pro stavební povolení, k čemuž 
stanovil přiměřenou lhůtu, a to do 31. 3. 2023. Zároveň bylo správní řízení písemností čj. MD-
14469/2022-910/18 ze dne 9. 12. 2022 přerušeno. Stavebník doplnil požadované doklady – 
upravenou technickou zprávu, koordinační výkres C.3.2 a souhlas vlastníka FVE dopisem ze dne 
28. 3. 2023. Citovaný souhlas je nedílnou součástí dokladové části dokumentace a stavebník je 
s odkazem na podmínku č. 13 tohoto rozhodnutí povinen v něm uvedené podmínky respektovat. 

Dopisem ze dne 9. 11. 2022 zaslal své vyjádření ke stavbě pan Josef Peraus, Gen. Fanty 325, 
382 41 Kaplice, jakožto účastník řízení z důvodu vlastnictví stavbou dotčených pozemků v k. ú. 
Žďár u Kaplice s tím, že nesouhlasí s vydáním stavebního povolení do doby dokončení 
majetkoprávního vypořádání pozemků v jeho vlastnictví, které mají být zastavěny předmětnou 
dálnicí D3. A dále s žádostí o zaslání řešení úseku dálnice D3 v blízkosti SO 202 a 704 v blízkosti 
jeho pozemků. 

K tomuto zdejší speciální stavební úřad sděluje, že podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se 
souhlas vlastníků ve stavebním řízení nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku  
nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění. Podle 
§ 170 odst. 1 stavebního zákona lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění 
staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona odejmout nebo omezit, 
jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu 
dopravní  a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného 
užívání pro stanovený účel. Z platných právních předpisů dále vyplývá, že předmětná stavba je 
stavbou veřejně prospěšnou, a to podle § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. Podle 
§ 17 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích lze odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke 
stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících.  

Zdejší speciální stavební úřad zároveň konstatuje, že v podmínce č. 7 výrokové části tohoto 
rozhodnutí je stanoveno, že vlastní realizace stavby může být započata pouze na pozemcích, ke 
kterým má stavebník vlastnické právo nebo právo stavby. 

Z výše uvedených důvodů nelze akceptovat požadavek p. Perause na vyčkání s vydáním 
stavebního povolení do doby dokončení majetkoprávního vypořádání jeho pozemků, neboť k tomu 
neexistuje zákonný důvod. Zároveň však platí, že nepřímo je požadavku vyhověno povinností 
stavebníka dodržet citovanou podmínku č. 7 tohoto rozhodnutí. Požadavku na zaslání situace 
stavby v místě SO 202 a 704 zdejší speciální stavební úřad vyhověl a samostatnou písemností čj. 
MD-14469/2022-910/27 požadované podklady p. Perausovi zaslal.  

*** 
Opatřením čj. MD-14469/2022-910/24 ze dne 5. 4. 2023 oznámil zdejší speciální stavební úřad 
ukončení shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci a účastníkům řízení stanovil 
lhůtu 5 pracovních dnů k možnosti seznámení se s obsahem spisu před vydáním rozhodnutí. Této 
možnosti žádný z účastníků nevyužil.  

Rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření, která byla předložena k žádosti o vydání 
rozhodnutí: 

− Územní rozhodnutí pro stavbu D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla ze dne 19. 5. 2008, které 
vydal Městský úřad Kaplice pod čj. 1434/06-výst./ZI s nabytím právní moci dne 18. 12. 2008, 
v rozsahu změny vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy a silničního 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 20 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

hospodářství ze dne 30. 4. 2021 čj. KUJCK 48902/2021 s nabytím právní moci dne 31. 10. 
2021, změny čj. KUJCK 30980/2022 ze dne 18. 3. 2022 s nabytím právní moci dne 20. 4. 
2022 a změny čj. KUJCK 100192/2022 ze dne 15. 8. 2022, s nabytím právní moci dne 16. 9. 
2022. Platnost územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutím ze dne 6. 1. 2014 čj. 
MěÚK/00189/2014 s nabytím právní moci dne 29. 1. 2014 (na 5 let). 

− Souhlas Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, čj. 
KUJCK 141214/2021 ze dne 20. 12. 2021, podle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

− Závazné stanovisko EIA čj. MZP/2019/710/9496 ze dne 14. 1. 2020 a závazné stanovisko 
k ověření změn záměru (coherence stamp) čj. MZP/2022/710/622 ze dne 8. 11. 2022, vydané 
Ministerstvem životního prostředí. 

− Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, čj. KUJCK 83725/2020 ze dne 2. 7. 2020, kterým se povoluje výjimka podle § 56 
zákona. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

− Stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, čj. 16184/2018/OZZL ze dne 19. 2. 2018 z hlediska § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

− Rozhodnutí podle § 17 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, které vydal MěÚ Kaplice, odbor životního 
prostředí, územního plánování a památkové péče, pod čj. MěÚK/11769/2022 dne 1. 6. 2022. 

− Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, čj. KUJCK 127127/2021 ze dne 22. 11. 2021, kterým se povoluje trvalé odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

− Odborné vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR čj. 2172/JC/21 ze dne 24. 6. 2021. 
− Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, čj. KUJCK 81992/2021 ze dne 21. 7. 2021. 
− Vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, čj. 

KUJCK 8320/2022 ze dne 14. 1. 2022. 
− Sdělení Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kultury a památkové péče, čj. KUJCK 

112079/2021 ze dne 11. 10. 2021, že stavbou nedojde k dotčení národní kulturní památky 
Koněspřežní železnice České Budějovice - Linec. 

− Závazné stanovisko Městského úřadu Kaplice, odboru životního prostředí, územního 
plánování a památkové péče, čj. MěÚK/32837/2021 ze dne 6. 12. 2021. 

− Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kaplice, odboru životního prostředí, 
územního plánování a památkové péče, čj. MěÚK/15921/2021 ze dne 2. 7. 2021. 

− Vyjádření Městského úřadu Kaplice, odboru dopravy a silničního hospodářství, čj. 
MěÚK/16229/2021 ze dne 15. 6. 2021. 

− Stanovisko Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní politiky, čj. MV-156195-4/OBP-2021 ze 
dne 19. 11. 2021. 

− Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem MO, sp. zn. 
115525/2021-1150-OÚZ-BR ze dne 19. 7. 2021. 

− Závazné stanovisko Drážního úřadu čj. DUCR-30964/21/Kmi ze dne 2. 6. 2021. 
− Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, čj. KHSJC 

13978/2021/HOK CB-CK ze dne 9. 6. 2021. 
− Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, čj. HSBC-5714-

6/2019 UO-CK ze dne 15. 6. 2021. 
− Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského čj. SBS 

20426/2021/OBÚ-06 ze dne 9. 6. 2021. 
− Vyjádření Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, čj. 18086/5.42/21-2 ze 

dne 8. 10. 2021. 
− Stanovisko a vyjádření Povodí Vltavy, s. p., zn. PVL-38268/2021/410 ze dne 14. 10. 2021. 
− Vyjádření Lesů ČR, s. p., čj. LCR944/076014/2021 ze dne 2. 9. 2021. 
− Závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví čj. 005505-21-701 ze dne 24. 6. 2021. 
− Vyjádření Národního památkového ústavu čj. NPU-331/77494/2021 ze dne 30. 9. 2021. 
− Vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, přísp. org., zn. SÚSCK/9429/21 ze dne 

15. 6. 2021. 
− Souhrnné stanovisko Správy železnic, s. o., zn. 30203/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-555 ze dne 

24. 1. 2022. 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 21 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

− Vyjádření SPÚ zn. SPU 188158/2021/33/KIA ze dne 10. 11. 2021. 
− Vyjádření Města Kaplice čj. MěÚK/13068/2021 ze dne 19. 7. 2021. 
− Vyjádření Obce Omlenice čj. OUO-0319/2021/8/výst. ze dne 14. 7. 2021. 
− Vyjádření Obce Střítež čj. 12/2021 ze dne 11. 6. 2021. 
− Vyjádření Obce Bujanov čj. OÚB-242/2021 ze dne 19. 5. 2021. 
− Bezpečnostní audit (pro stupeň DSP) z 07/2017, zpracovaný Ing. Karlem Nedvědem, IČO: 

10359150; č. povolení 23 – MD, čj. 21/2012-120/ORG2/23. 
Vyjádření k existenci sítí: 
− České dráhy, čj. 1418/2021-RSMPHA, spis č. 131/2021 PLZ ze dne 9. 7. 2021. 
− ČD – Telematika, a. s., zn. 9775/2021-O ze dne 22. 11. 2021. 
− Správa železnic, s. o., zn. 30203/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-555 ze dne 24. 1. 2022. 
− České Radiokomunikace, a. s., zn. UPTS/OS/278435/2021 ze dne 18. 6. 2021, zn. 

UPTS/OS/278446/2021 ze dne 18. 6. 2021, zn. UPTS/OS/278479/2021 ze dne 21. 6. 2021 a 
zn. UPTS/OS/278582/2021 ze dne 22. 6. 2021. 

− CETIN, a. s., čj. 701710/21 ze dne 21. 6. 2021, čj. 702096/21 ze dne 21. 6. 2021 a čj. 
703753/21 ze dne 23. 6. 2021. 

− CoProSys, a. s., bez čj., ze dne 15. 7. 2021. 
− EG.D, a. s., zn. H18585-26124314 ze dne 22. 6. 2021, zn. H18585-26124341 ze dne 23. 6. 

2021 a zn. H18585-26124417 ze dne 23. 6. 2021 (elektrická síť). 
− EG.D, a. s., zn. F5269-27045255 ze dne 30. 9. 2021, zn. F5269-27045277 ze dne 30. 9. 2021 

a zn. F5269-27045278 ze dne 30. 9. 2021 (elektrická síť). 
− EG. D, a. s., zn. H18585-26124314 ze dne 22. 6. 2021, zn. H18585-26124341 ze dne 23. 6. 

2021 a zn. H18585-26124417 ze dne 23. 6. 2021 (plyn). 
− EG. D, a. s., zn. I12394-27045279 ze dne 27. 10. 2021, I12394-27045301 ze dne 27. 10. 2021 

a zn. I12394-27041918 ze dne 27. 8. 2021 (plyn). 
− Elsat, s. r. o., bez čj., ze dne 28. 6. 2021. 
− T-Mobile Czech Republic, a. s., zn. E32262/21 ze dne 18. 6. 2021, zn. E32263/21 ze dne 18. 

6. 2021, E32338/21 ze dne 18. 6. 2021, zn. E32337/21 ze dne 18. 6. 2021, zn. E32596/21 ze 
dne 21. 6. 2021, zn. E32595/21 ze dne 21. 6. 2021, zn. E32595/21 ze dne 21. 6. 2021 a zn. 
E32593/21 ze dne 21. 6. 2021. 

− Obec Omlenice, čj. OUO-0336/2021/8 výst. a čj. OUO-0337/2021/8 výst. vše z 2. 7. 2021. 
− Vodafone Czech Republic, a. s., zn. MW9910176916307153 ze dne 18. 6. 2021, zn. 

MW9910176949307323 ze dne 18. 6. 2021 a zn. MW9910177048307813 ze dne 21. 6. 2021. 
− ČEVAK, a. s., čj. O21010082192 ze dne 22. 7. 2021 a čj. O21010105493 ze dne 6. 10. 2021. 
− Jihočeský vodárenský svaz, zn. 2021/1891 ze dne 13. 8. 2021. 
− Město Kaplice, čj. MěÚK/18570/2021 ze dne 13. 7. 2021 a čj. MěÚK/18569/2021 ze dne 14. 7. 

2021. 
− Obec Bujanov, čj. OÚB-437/2021 ze dne 22. 9. 2021. 
− Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., zn. SÚSCK/12946a/21 ze 15. 7. 2021, zn. 

SÚSCK/12946b/21 ze dne 15. 7. 2021. 

Speciální stavební úřad při posuzování žádosti zohlednil všechna stanoviska, závazná stanoviska, 
vyjádření i připomínky, které obdržel společně s žádostí a v průběhu lhůty stanovené v oznámení 
o zahájení řízení. Jednotlivá závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a vyjádření účastníků řízení doložená k řízení, která souvisí 
s prováděním stavby, byla zvážena, byl zajištěn vzájemný soulad, a požadavky, týkající se 
provádění projednávané stavby nebo jejího následného užívání, byly zapracovány do podmínek ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí. Požadavky, které se týkaly jiných částí staveb, a požadavky 
týkající se majetkoprávních záležitostí, případně následných smluvních vztahů dvou stran, nejsou 
v podmínkách výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeny, neboť z hlediska provádění 
projednávané stavby nejsou relevantní a speciálnímu stavebnímu úřadu o nich nepřísluší 
rozhodovat. Stavba je stavbou veřejně prospěšnou, a pokud nedojde k dohodě o majetkoprávních 
věcech, práva k pozemku mohou být vyvlastněna.  

Speciální stavební úřad dále logicky nezohlednil požadavky, odkazující na konkrétní osoby, jejich 
adresy, telefonní čísla, (nefunkční) odkazy na webové stránky, apod., neboť se jedná o údaje, 
které se mohou měnit. Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 22 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

formulovaných požadavků. Tyto údaje jsou pro vlastní povolení irelevantní a vzhledem k tomu, že 
realizace stavby proběhne v období více let, stávají se často neaktuálními. 

Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů 
především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek 
minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí a z hlediska bezpečnosti práce. 
Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace 
výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 

Do rozhodnutí byly převzaty relevantní požadavky, uvedené ve stanovisku a vyjádření Povodí 
Vltavy, s. p., zn. PVL-38268/2021/410 ze dne 20. 5. 2021. Nepřevzaty byly zejména požadavky, 
které jsou již součástí rozhodnutí podle § 17 odst. 2 vodního zákona, které vydal MěÚ Kaplice, 
odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče, pod čj. MěÚK/11769/2022 dne 
1. 6. 2022. Stejně tak byly do rozhodnutí převzaty pouze relevantní požadavky, uvedené ve 
vyjádření Lesů ČR, s. p., čj. LCR944/076014/2021 ze dne 2. 9. 2021 s tím, že nepřevzaty byly opět 
požadavky, které jsou již součástí citovaného rozhodnutí čj. MěÚK/11769/2022 ze dne 1. 6. 2022. 

Do rozhodnutí byly dále převzaty relevantní požadavky Krajské hygienické stanice Jihočeského 
kraje, čj. KHSJC 13978/2021/HOK CB-CK ze dne 9. 6. 2021, vyjma požadavku na předložení 
dokladů o zdravotní nezávadnosti výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou a kontrolní 
rozbory vzorků upravené pitné vody v rozsahu kráceného rozboru (pro jednotlivé přeložky 
vodovodů) a v rozsahu úplného rozboru (zdroj pitné vody pro odpočívky Suchdol), které prokáží, 
že jsou splněny požadavky na jakost pitné vody pro veřejné zásobování, a to z důvodu, že 
předmětné přeložky vodovodů a zdroj pitné vody pro odpočívky Suchdol nejsou předmětem řízení.  

Požadavky uvedené v závazném stanovisku k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí (ZS EIA) čj. MZP/2019/710/9496 ze dne 14. 1. 2020 jsou součástí podmínek tohoto 
rozhodnutí, vyjma podmínek pro fázi přípravy, které byly zapracovány do dokumentace pro 
stavební povolení. Pro potřeby tohoto správního řízení bylo dále vydáno souhlasné závazné 
stanovisko k ověření změn záměru čj. MZP/2022/710/622 ze dne 8. 11. 2022, které další 
podmínky neobsahuje.  

Požadavek ve věci vhodné úpravy průhledných částí PHS (SO 703, 708 a 709) uvedený 
v souhrnném vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, čj. KUJCK 81992/2021 ze dne 21. 7. 2021 byl zapracován do DSP. Ostatní 
relevantní požadavky jsou zohledněny v podmínce č. 43 tohoto rozhodnutí. 

V rozhodnutí byla zohledněna změna č. 2 souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu (ZPF) čj. MZP/2021/610/4855 ze dne 13. 12. 2021. Souhlas k odnětí půdy je měněn 
změnou č. 2 v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, kdy 
došlo ke zpřesnění záborů dle zpracovaných geometrických plánů. Z hlediska původního 
souhlasu, resp. jeho změny č. 1 pro úplnost uvádíme: Pro stavbu dálnice D3 0312/I Kaplice 
nádraží – Nažidla bylo dne 19. 5. 2008 vydáno pravomocné územní rozhodnutí čj. 1434/06-výst./ZI 
s nabytím právní moci dne 18. 12. 2008. Platnost územního rozhodnutí a tím i souhlasu čj. 
763/640/07, 21893/ENV/07 ze dne 28. 11. 2007, který se stal nedílnou součástí citovaného 
územního rozhodnutí, byla prodloužena do 29. 1. 2019 rozhodnutím ze dne 6. 1. 2014 čj. 
MěÚK/00189/2014, které nabylo právní moci dne 29. 1. 2014. Platnost územního rozhodnutí byla 
následně fixována kolaudací SO 403. Souhlas (změna č. 1) souhlasu vydaného pod čj. 
MZP/2020/610/3629 dne 12. 11. 2020 je součástí změny územního rozhodnutí vydaného Krajským 
úřadem Jihočeského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, dne 30. 4. 2021 čj. KUJCK 
48902/2021 s nabytím právní moci dne 31. 10. 2021.  

V rozhodnutí byly v podmínce č. 36 zohledněny požadavky uvedené ve stanovisku Správy 
železnic, s. o., zn. 30203/2021-SŽ-OŘ PLZ-OPS-555 ze dne 24. 1. 2022, a to pouze v rozsahu, ve 
kterém se dotýkaly povolovaných stavebních objektů. 

Stejně tak byly v podmínce č. 40 výroku rozhodnutí zohledněny požadavky uvedené ve vyjádření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, přísp. org. zn. SÚSCK/9429/21 ze dne 15. 6. 2021, opět 
pouze v rozsahu, ve kterém se dotýkaly povolovaných stavebních objektů. 

 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 23 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

V podmínce č. 44 výroku rozhodnutí citované závazné stanovisko Státního pozemkového úřadu 
(SPÚ) pod zn. SPU 188158/2021/33/KIA ze dne 10. 11. 2021 obsahuje zároveň upozornění na 
fakt, že vybrané, stavbou dotčené, pozemky ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu jsou 
užívány třetími osobami s tím, že v případě využití těchto pozemků musí stavebník vstoupit 
v jednání s těmito subjekty. Přesný soupis pozemků a jejich uživatelů je obsahem citovaného 
vyjádření, které je nedílnou součástí dokladové části dokumentace pro stavební povolení. 

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími právními 
předpisy, s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky vydanými podle zvláštních právních 
předpisů.  

Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění. Rozsah a obsah jednotlivých částí 
odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému provedení, účelu 
využití a vlivu na životní prostředí, je úplná, přehledná a byla zpracována oprávněnou osobou. 
Projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na komunikace definované v části 
páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením stanovil okruh účastníků řízení následně:  

A:  Účastníci podle § 109 stavebního zákona: 

a) stavebník,  
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být 

jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena, 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno,  

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) jsou uvedeni ve výroku tohoto rozhodnutí. V souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru. Jsou to osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním pozemkům: 

parc. č. 669/16, 798/6, 798/7, 798/8, 798/13, 798/14, 798/15, 798/17, 865/1, 875/4, 875/6, 
875/7, 885/1, 885/2, 885/3, 885/10, 885/14, 885/19, 885/20, 885/21, 885/25, 912/1, 1082/1, 
1082/13, 1082/16, 1082/18, 1082/25, 1082/26, 1082/28, 1082/29, 1086/1, 1086/8, 1086/9, 
1103/1, 1103/2, 1104/1, 1105/1, 1106/1, 1110/1, 1111/1, 1111/2, 1117/6, 1117/8, 1117/9, 
1124/1, 1124/10, 1124/11, 1124/13, 1124/15, 1124/17, 1124/18, 1160/1, 1160/4, 1160/5, 
1168/1, 1168/4, 1216/2, 1240/4, 1258/1, 1258/6, 1258/7, 1258/9, 1258/13, 1258/14, 1258/20, 
1258/21, 1258/23, 1328, 1333/1, 1333/3, 1333/6, 1333/7, 1333/10, 1333/11, 1333/18, 1333/22, 
1333/23, 1333/24, 1333/25, 1333/26, 1333/27, 1720, 1729, 1741/1, 1794/4, 1794/41, 1794/44, 
1794/45, 1794/46, 1794/52, 1794/53, 1794/58, 1794/65, 1794/75, 1794/85, 1794/86, 1883/2, 
1883/13, 1901/2, 1901/3, 2107/6, 2107/10, 2107/11, 2117/1, 2117/3, 2117/7, 2117/8, 2118/1, 
2118/2, 2120, 2122/1, 2157/3, 2165/5, 2165/6, 2165/8, 2213/2, 2213/6, 2213/7 v katastrálním 
území Suchdol u Bujanova, parc. č. 198, 199/1, 199/3, 199/16, 199/17, 199/18, 199/23, 202/2, 
203/1, 266/2, 266/11, 266/17, 266/18, 303/8, 303/9, 303/10, 303/11, 418/22, 418/23, 418/24, 
418/27, 418/28, 418/32, 418/36, 418/43, 468/1, 468/3, 472, 476/1, 481/2, 499, 507/1, 507/11, 
511/1, 511/4, 515/23, 515/34, 521/2, 521/11,  521/16, 521/17, 521/18, 521/19, 1214/1, 1215/1, 
1255/1, 1255/2, 1256/2, 1261/3, 1261/5, 1263/6, 1263/7, 1263/8, 1329/5, 1400, 1401 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 24 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v katastrálním území Zdíky, parc. č. 1780/11, 1780/12, 1781/1, 1781/3, 1784/2, 1784/4, 
1785/2, 1785/4, 1785/7, 1785/8, 1790/1, 1790/2, 1790/3, 1791/1, 1791/3, 1792, 1793/2, 
1797/2, 1799/1, 1799/11, 1799/12, 1799/13, 1799/43, 1805/9, 1805/12, 1805/13, 1805/14, 
1806/1, 1806/3, 1808/2, 1809/1, 1809/3, 1810/3, 1810/4, 1810/5, 1819/3, 1821/1, 1823/1, 
1823/7, 1823/8, 1823/32, 1823/33, 1836/22, 1836/26, 1855/1, 1866, 1868/1, 1868/2, 1868/3, 
1868/6, 1868/7, 1868/8, 1868/9, 1869/1, 1869/2, 1869/3, 1869/11, 1869/14, 1871/2, 1871/8, 
1871/12, 1880/1, 1885/25, 1885/26, 1895/1, 1903/4, 1903/7, 1903/8, 1907, 1908/1, 1908/2, 
1909/1, 1910/2, 1910/11, 1911/5, 1911/7, 1911/9, 1912/5, 1913/1, 1913/2, 1913/3, 2050/1, 
2050/2, 2050/4 v katastrálním území Kaplice, parc. č. 1208/3, 1208/7, 1208/8, 1209/3, 1228/1, 
1228/3, 1228/9 v katastrálním území Omlenice, parc. č. 151/8, 199/1, 204/1, 204/2, 204/3, 
204/5, 350/2, 350/3, 365/8, 365/10, 365/11, 365/14, 365/15, 365/22, 373/1, 401/2, 414/3, 
471/1, 471/3, 471/4, 471/5, 471/6, 471/7, 478/1, 478/2, 478/3, 478/5, 478/6, 478/7, 478/8, 
478/9, 478/10, 478/13, 478/20, 478/22, 478/23, 478/24, 478/26, 545/1, 545/6, 545/8, 563, 
564/1, 564/5, 564/6, 564/7, 564/9, 564/10, 564/11, 575/4, 575/5, 575/8, 575/9, 575/11, 575/12, 
983/3, 985/4 v katastrálním území Stradov u Kaplice, parc. č. 1691/9, 1691/38, 1691/40, 
1691/42, 1781/3, 1781/4, 1781/5, 1781/9, 2019/4, 2019/36, 2907/1, 2908/1, 2908/3, 2910/2, 
2923, 2924, 2926/1, 2926/2, 2928/1, 2928/2, 2928/3, 2930/1, 2930/3, 2930/4, 2933/2, 2934, 
2935, 2939, 2940/1, 2940/2, 2957/1, 3032, 3033, 3034, 3037/1, 3037/2, 3037/3, 3038, 3039, 
3040, 3041, 3042, 3043, 3044/1, 3044/2, 3044/3, 3045/1, 3079, 3080/1, 3080/2, 3084, 3085/1, 
3085/2, 3086, 3087, 3088, 3090 v katastrálním území Střítež u Kaplice, st. p. 33/2, 124, parc. 
č. 726/2, 726/25, 726/37, 726/38, 848/8, 848/15, 848/20, 873/2, 914/1, 914/2, 914/3, 914/4, 
914/5, 914/9, 914/13, 914/14, 914/15, 914/20, 914/21, 1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4, 1016/5, 
1016/6, 1016/8, 1016/11, 1016/16, 1016/19, 1016/21, 1016/22, 1016/26, 1016/27, 1016/28, 
1016/29, 1016/30, 1018/1, 1018/3, 1020/4, 1020/5, 1020/7, 1020/9, 1020/11, 1020/13, 1026/1, 
1026/48, 1026/49, 1026/52, 1026/58, 1026/61, 1026/62, 1026/63, 1026/67, 1026/69, 1026/71, 
1026/88, 1026/89, 1026/93, 1026/94, 1026/95, 1026/97, 1026/103, 1026/104, 1026/105, 
1026/106, 1102/20, 1111/1, 1111/6, 1111/8, 1111/9, 1112/1, 1112/3, 1112/4, 1113/1, 1113/4, 
1113/5, 1113/7, 1113/9, 1113/10, 1113/11, 1319/1, 1319/3, 1319/4, 1319/5, 1319/6, 1319/7, 
1319/17, 1320/1, 1320/4 v katastrálním území Žďár u Kaplice. 

B:  Účastníci podle § 9c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 – Hnutí DUHA, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice, IČO: 48198064 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě speciální 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Speciální stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že uskutečněním 
předmětné stavby v rozsahu stavebních objektů, uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, 
nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. 

Na základě výše uvedených skutečností speciální stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat rozklad k ministru dopravy prostřednictvím 
odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15  
Praha 1, ve lhůtě do patnácti dnů ode dne doručení. 

Společné rozhodnutí - stavební povolení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud společné rozhodnutí - stavební povolení nenabude právní moci. 

 



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 25 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Společné řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 

▪ Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3, sídlo: nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (-zde-) 
▪ MěÚ Kaplice, IDDS: b3ib5e9, sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
▪ ObÚ Omlenice, IDDS: i7nate2, sídlo: Omlenička 44, 382 41 Kaplice 
▪ ObÚ Střítež, IDDS: ucfb68k, sídlo: Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice  
▪ ObÚ Bujanov, IDDS: 9khb5f9, sídlo: Bujanov č.p. 26, 382 41  Kaplice 1 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 

 

 
Vyvěšeno dne: ............................    Sejmuto dne: ............................ 
 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuje. 

 

 
Rozdělovník: 

Písemnost se doručuje v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

 
Jednotlivě:  

Účastníci řízení: 

Žadatel:  
1. Valbek, a. s., IDDS: bebs53h 

sídlo: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec (zplnomocněný zástupce stavebníka: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz, sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle) 

Obce, na jejichž území se stavba uskutečňuje, jsou-li současně účastníky řízení: 
2. Město Kaplice, IDDS: b3ib5e9, sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
3. Obec Omlenice, IDDS: i7nate2, sídlo: Omlenička 44, 382 41 Kaplice 
4. Obec Střítež, IDDS: ucfb68k, sídlo: Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice  



MD-14469/2022-910/25 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 26 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

5. Obec Bujanov, IDDS: 9khb5f9, sídlo: Bujanov č.p. 26, 382 41  Kaplice 1 

Dotčené orgány:  
6. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, IDDS: n75aau3 

sídlo: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 ( -zde- ) 
7. Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp 

sídlo: Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7  
8. Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

sídlo: Vršovická 100 10 Praha 10 
9. Ministerstvo obrany, SEM, IDSS: hjyaavk 

sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
10. Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu 

sídlo: 17. listopadu 1926/1, 301 00 Plzeň 
11. Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

sídlo: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 
12. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, IDDS: agzai3c 

sídlo: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 
13. Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

sídlo: Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
14. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: kdib3rr 

sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
15. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kdib3rr 

sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
16. Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí, IDDS: b3ib5e9 

sídlo: Náměstí 70, 382 41 Kaplice  
 

Veřejnou vyhláškou: 

Ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úředních deskách 
následujících úřadů:  

▪ Ministerstvo dopravy, sídlo: nábřeží L. Svobody čp. 12, 110 15 Praha 1 (-zde-) 
▪ MěÚ Kaplice, IDDS: b3ib5e9, sídlo: Náměstí č.p. 70, 382 41  Kaplice 1 
▪ ObÚ Omlenice, IDDS: i7nate2, sídlo: Omlenička 44, 382 41 Kaplice 
▪ ObÚ Střítež, IDDS: ucfb68k, sídlo: Kaplice nádraží 2, 382 42 Kaplice  
▪ ObÚ Bujanov, IDDS: 9khb5f9,  sídlo: Bujanov č.p. 26, 382 41  Kaplice 1 


		2023-05-11T14:19:01+0000




